Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DO DISTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 024/2017

Espécie: Distrato do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº

024/2017.
Distratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

- TO.
Distratado: Altair Soares.
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão

consensual do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº.
024/2017, firmado em 31 de dezembro de 2017, cujo objeto é
a alteração da CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO, e da
DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE, do
contrato n° 024/2017, originário da Licitação de Modalidade
Pregão Presencial nº 012/2017, constante do Processo
Administrativo de Licitação nº 017/2017.

Data/Assinatura: 02/04/2018.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima – Prefeito

Municipal, Distratante e Altair Soares - Distratado.

PORTARIA Nº. 087/2018, DE 10 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições Legais e Constitucionais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVO:

Art. 1º.Me deslocar a Cidade de Palmas-TO -

Paulo Hernandes Moura Lima – Prefeito Municipal - Lotado
no Gabinete do Prefeito, com a finalidade de tratar de

assuntos inerentes ao interesse publico Municipal,
Assessoria Técnica SICONV, Movimento pela Moradia
Popular, Naturatins.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½

(meia) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e
cinqüentareais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e
cinqüenta reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

(10) dez dias do mês de abril do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 014/2018 - FMSBJTO
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do

Tocantins - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº nº 12.502.305/0001-80, com sede na
Avenida Tocantins, s/n°, setor Pedra Branca, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratado: Rubens Silva Moura, Brasileiro, Solteiro,

Educador Físico, inscrito sob o CPF n.º 005.315.791-58, RG
nº 396.690 SSP/TO, residente Rua 05, esquina com a Rua
Santo Antônio, setor aeroporto, Bom Jesus do Tocantins –
TO.
Objeto:Prestação de Serviços como Educador Físico para

realizar atividades com os Idosos na cidade de Bom Jesus do
Tocantins – TO.
Valor:R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).
Vigência: da data de assinatura até 09 de novembro de

2018.

Data de assinatura: 10 de abril de 2018.

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins - TO
Karine Wanderley de Miranda

Gestora

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL Nº 003/2018 - FMASBJTO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 192 – QUARTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2018.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Espécie: Distrato do Contrato de Locação de Imóvel nº

003/2018.
Distratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Bom

Jesus do Tocantins - TO.
Distratado: Luiz Cappelletto.
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão

consensual do Contrato de Locação de Imóvel nº. 003/2018,
firmado em 08 de janeiro de 2018, cujo objeto é a locação de
um imóvel residencial localizado na Rua 02, quadra 28, lote
05, setor aeroporto, na cidade de Bom Jesus do Tocantins,
onde funcionará as instalações do Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS), até a obra da sede própria for
entregue ao município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Data/Assinatura: 12/03/2018.

Signatários: Jakeline Beserra Sales Benício – Gestora,

Distratante e Luiz Cappelletto - Distratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 009/2018 - FMASBJTO.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do
Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, n° 21,
centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP:
77.714-00.
Contratado: Jorge Honorato Miguel, inscrito no CPF sob o n°

383.654.418-02, residente na cidade de Bom Jesus do
Tocantins – TO.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de

monitor para realizar oficinas de teatro no Centro de
Referência de Assistência Social da cidade de Bom Jesus do
Tocantins (CRAS).
Preço, Forma de Pagamento, Créditos Orçamentários e
Reajuste: Valor: R$ 5.724,00 (cinco mil setecentos e
cinquenta e quatro reais); Unidade Orçamentária: Fundo
Municipal de Assistência Social – Projeto/Atividade:
08.244.2821.2.142 – Elemento de Despesa: 3.3.90.36 –
Fonte de Recursos 010/0701.
Vigência: da data de assinatura até 30 de setembro de 2018.

Data de assinatura: 02 de abril de 2018.

Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do
Tocantins - TO

JakelineBeserra Sales Benício
Gestora

		2018-04-11T17:13:55-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126